新竹市113年師鐸盃籃球賽 實施辦法
一、宗    旨：為推展籃球運動，提供本市教職員休閒運動管道，促進校際間交流活動，特舉辦籃球錦標賽。

二、主辦單位：新竹市政府。

三、承辦單位：新竹市東區東門國民小學。

四、協辦單位：新竹市體育會籃球委員會、新科國民運動中心。
五、比賽日期：113年8月10日~8月11日(星期六、日)
六、比賽地點：新科國民運動中心
七、參加人員：(一) 新竹市政府所屬人員

         (二) 各國立、公私立學校人員以校為單位組隊參加。
八、比賽制度與規則：循環賽，規則請詳見附件。

九、報名日期：即日起～113年8月4日(日)止。

十、報名方式： (一)請填寫完報名表上傳(1.核章完畢之PDF及2.可編輯檔)至雲端，

                網址：https://forms.gle/ZWqcNKjRUo13hLCo9
               (二)承辦人許主任電話手機：LINE:chris6799  TEL:0953522205。
十一、抽籤會議：訂於113年8月5日（一）上午10:00線上Google Meet辦理。
十二、獎   勵：各組6隊以上取前4，5取3，4取2，3取1。
十三、組隊原則：(一)五對五全場：以校為單位組隊，每隊允許外加報名友校教師2名
                   24班以下:4名，12班以下:6名，球員不得重複報名參賽，如有 
                   重複，則以第一次出賽之單位為主。
                (二)三分球大賽：每隊至多報名5人參賽。
                (三)樂樂籃球：6男6女進行6分鐘上籃與6分鐘罰球，計算總分。

十四、公    假：敬請鈞府給予工作人員及參賽人員公假辦理。
十五、比賽經費：如經費概算表。
十六、本計畫陳校長核可後送府實施，修改時亦同。
(附件一)  新竹市113年師鐸盃五對五籃球賽報名表
	單位
	
	領隊
	
	教練
	

	管理
	
	聯絡人
	
	電話
	

	e-mail
	
	傳真
	

	球員名單

	號碼
	姓名
	性別
	出生年月日
(68/8/10前出生者可加分)
	職稱
(職稱必填!友校支援請加註說明)
	3分球
賽打勾
	備    註

	
	
	
	
	
	
	1.請填寫聯絡人E-MAIL及電話，以便傳送賽程表。
2.請於7/31以前上傳雲端完成報名，以便製作秩序冊，網址https://forms.gle/ZWqcNKjRUo13hLCo9
3.報名後請電：0953522205許哲峻主任確認，謝謝。


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


體育組長                學務主任                校長
(附件二)   
一、樂樂籃球賽報名表及簡易規則
	單位
	

	男隊員
	女隊員

	1
	
	2
	
	1
	
	2
	

	3
	
	4
	
	3
	
	4
	

	5
	
	6
	
	5
	
	6
	

	候補1
	
	候補2
	
	候補3
	
	候補4
	


＊比賽說明
1. 以罰球線為基準進行6分鐘上籃，依序上籃折返擊掌交棒，每球1分。
2. 6分鐘罰球，依序進行試投，投進換下一位選手，每球1分。
3. 二項加總計算總得分決定名次，如遇同分則比較罰球分數，如罰球同分則派一位代表進行PK罰球決定勝負。
二、3分球定點投籃比賽規則概要：
   依照號碼順序上場進行投籃比賽，選擇三分線外任一定點，在30秒內進行試投，
取前四進行PK賽，若有超過4人以上進前四，先進行淘汰賽淘汰至4人，淘汰賽每人試投五球，同分再加投，分出勝負止。
(附件二)
一、5對5全場比賽規則概要：

(1) 每隊需保持至少一位女性選手在場上，若該選手因受傷或五犯退場，無人可替換時，得以4名男球員繼續比賽。

(2) 男性選手不得針對女性選手進行任何形式之防守，如抄球、阻攻或阻擋：
    1.未發生犯規事實之防守，判犯規發邊線(加發狀態加罰)，若投籃時防蓋火鍋則判
     犯規一次並進行罰球2球。
    2.有發生具犯規事實之防守，罰則以2倍計算，例如(罰球分數2倍計算，犯規者
     犯規次數2倍，違反運動道德之犯規若計2倍，視同2次U，需奪權退場)

(3) 每場比賽分上下半場，每半場12分鐘，最後2分鐘停錶，其他一律不停錶，延長
   賽每一決勝期3分鐘，延長賽最後1分鐘停錶。
(4) 每一節及每一決勝期每隊得請求暫停一次。死球時可替補球員。

(5) 為鼓勵機關首長、女性教職員及資深教職員(滿45歲以上)參賽，五對五比賽得分
   以加一分計算，符合二項以上資格者仍以加一分計算(例如女同仁又45歲以上)。

(6) 第一節跳球後，採球權輪替方式進行。

(7) 每節球隊第5次犯規開始進行罰球。

(8) 採用8秒過半場、進攻24秒之規定，搶得進攻籃板回14秒。

(9) 循環賽制中，第四節結束比數相等，則比數有效，不舉行決勝期。

(十)晉級決定：

1. 循環賽採積分制，平手時不加賽，勝場得3分，和得2分，敗場得1分。棄權
       得0分，積分高低決定分組名次。

2. 如三隊或三隊以上積分相等時，以該相關隊比賽之得失分判定名次，如得失分相同，則以預賽分組所有場次總得分判定名次；如總得分相同，則由大會抽籤決定名次。

(十一)其餘規則依照籃協所頒訂之籃球規則，如有未盡事宜，由大會決定。
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